
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri” 

 (Scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado) 

Via Biagio Mercadante, 3 – 84073 SAPRI (SA) 

SAIC880008 C.F. 84003240656 Tel/fax 0973/391147 

saic880008@istruzione.it     saic880008@pec.istruzione.it   http://www.icdantealighierisapri.edu.it 
  

 

Sapri ,  09 maggio 2023 

 

 

Alla Commissione elettorale scolastica  

Comune di  Sapri  

 

Ai Docenti  I.C. Dante Alighieri  

Plesso di  Sapri  

 

Agli  alunni I.C. Dante Alighieri  

Plesso di  Sapri  

 

Oggetto: Elezioni consiglio comunale dei  bambini del  18/05/2023 

 

Il  Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Teresa Tancredi  

Preso atto della convenzione già sottoscritta nell’anno 2019 con il Sindaco del 

Comune di Sapri;  

Considerato che il Consiglio comunale dei bambini eletto presso l’I.C . Dante 

Alighieri,  plesso di Sapri, ha completato la durata  biennale di  insediamento;  

Preso atto che sono state indette nuove elezioni per la scelta del  Sindaco e dei 

consiglieri del Consiglio comunale dei Bambini  dell’Ist ituto comprensivo Dante 

Alighieri,  plesso di Sapri  

 

DECRETA 

 

L’apertura della campagna elettorale a far tempo da  oggi 9 maggio 2023 e fino al  

16 maggio 2023.  

Si autorizzano gli insegnanti  delle classi seconde, terza,  quarte e quinte a far 

assistere tutti gli alunni al pubblico comizio che si terrà in data 12 maggio 2023  

dalle ore 11.00 fino al  termine indicando l’aula Magna della scuola primaria di  

Sapri come sede per l’espletamento di  tale attività.  

 

mailto:saic880008@istruzione.it
mailto:saic880008@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierisapri.gov.it/
Protocollo 0001620/2023 del 09/05/2023



Con il presente decreto si fissa, inoltre, i l  giorno delle votazioni per la data del 18 

maggio 2023  presso l’aula magna del plesso scolastico di Sapri (scuola primaria) 

ove i bambini frequentanti le classi seconde, terza, quarte e quinte potranno votare 

dalle ore 8.30 fino alle ore 9.30 per l’elezione del Sindaco e dei consiglieri del  

Consiglio Comunale dei  Bambini dell’I.C. Dante Alighieri, plesso di  Sapri .   

A seguire ci  sarà lo scrutinio da parte dei componenti  del seggio.  

Con successivo separato decreto verranno nominati  i  membri del seggio elettorale.  

Si trasmette alle S.V. in indirizzo per gli adempimenti di competenza.  

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell' art. 3 comma 2  del D. Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Maria Teresa TANCREDI 

 


